
Україна
КОРОСТИ ШИЇСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРОСТИШІВСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

м.Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я

сМу'ОЗ.А/ОоіО № 1,сіЗ
Про затвердження висновку органу 
опіки та піклування «Про доцільність 
призначення Доболюк Л.А., 1973 р.н. 
опікуном матері Ярощук Л.П.,1943 р.н.»

Розглянувши висновок органу опіки та піклування при виконавчому 
комітеті Коростишівської міської ради «Про доцільність призначення 
Доболюк Л.А., 1973 р.н. опікуном матері Ярощук Л.П., 1943 р.н.» та
керуючись підпунктом 4 пункту б) частини першої ст. 34 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», ст. ст. 55, 56, 58, 60 Цивільного 
Кодексу України, Правилами опіки та піклування, затвердженими наказом 
Державного комітету України у справах сім’ї та молоді, Міністерства освіти 
України, Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства праці та 
соціальної політики України від 26.05.1999 №34/166/131/88, виконавчий 
комітет Коростишівської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування при виконавчому 
комітеті Коростишівської міської ради «Цро доцільність призначення 
Доболюк Л.А., 1973 р.н. опікуном матері Ярощук Л.П., 1943 р.н.» 
(додається).

2. Вважати доцільним призначити опікуном Ярощук Л.П., 1943 р.н. її 
доньку Доболюк Л.А., 1973 р.н.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Лукомського

І. М. Кохан



Україна
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАД А 

КОРОСТИШІВСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

м, Коросгишів 
В И С Н О В О К  

ОРГАНУ ОПІКИ ТА ПІКЛУВАННЯ

А Х  2020

Про доцільність призначення 
Доболюк Л.А., 1973 р.н. 
опікуном матері Ярощук Л.П.,
1943 р.н.

Розглянувши заяву Доболюк Л.А., 24.07.1973 р.н. з проханням 
призначити її опікуном матері Ярощук Л.П., 04.08.1943 р.н., копії: паспортів 
гр. Доболюк Л.А., гр. Ярощук Л.ГІ.; висновку судово-психіатричної 
експертизи №201-2020 гр.Ярощук Л.П.; висновку про стан здоров’я 
гр. Доболюк Л.А. від 19.02.2020 р.; акту, складеного депутатом 
Коростишівської міської ради Самойленком А.Г. від 29.08.2020 № 674

Встановлено, що Ярощук Лідія Петрівна зареєстрована за адресою: 
м.Коростишів, вул.Київська, 119, кв.47, але фактично з 2016 року проживає 
за адресою дочки Доболюк Людмили Адамівни: м.Коростишів, вул.І.Франка, 
2Г, кв.48. Пенсіонерка, отримує пенсію за віком. Відповідно до висновку 
судово-психіатричної експертизи №201-2020 ступінь наявних змін у 
Ярощук Л.П. з боку мислення, пам’яті, інтелекту, емоцій, волі та критичних 
здібностей на даний час настільки виражена, що позбавляє її здатності 
усвідомлювати значення своїх дій та керувати ними. Внаслідок свого 
захворювання потребує постійного стороннього догляду.

Кандидатом в опікуни є її донька Доболюк Людмила Адамівна, 
24.07.1973 р.н., яка зареєстрована та проживає за адресою: м.Коростишів, 
вул.І.Франка, 2Г, кв.48 та здійснює постійний догляд за своєю недієздатною 
матір’ю. Відповідно до акту обстеження матеріально-побутових умов 
проживання Ярощук Лідія Петрівна перебуває на повному утриманні 
доньки. Згідно висновку про стан здоров’я особи від 19.02.2020 року, 
виданого КНП «Центральна районна лікарня ім.Д.І.Потєхіна» гр.Доболюк 
Л.А. здорова та може виконувати обов’язки опікуна, на обліку в психіатра та 
нарколога не перебуває.

На підставі викладеного та керуючись підпунктом 4 пункту б) частини 
першої ст.34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,



ст. ст. 55, 56, 58, 60 Цивільного Кодексу України, Правилами опіки та 
піклування, затвердженими наказом Державного комітету України у справах 
сім’ї та молоді, Міністерства освіти України, Міністерства охорони здоров’я 
України, Міністерства праці та соціальної політики України від 26.05.1999 
№34/166/131/88 орган опіки та піклування Коростишівської міської ради 
прийшов до висновку, що гр. Доболюк Л.А., 1973 р.н., яка зареєстрована за 
адресою: м.Коростишів, вул.І. Франка, 2Г, кв.48, може бути опікуном матері 
Ярощук Л.П., 1943 р.н., яка зареєстрована за адресою: м.Коростишів, 
вул.Київська, 119, кв.47.

Голова опікунської рад І. М. Кохан


